
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
MAS SVATOVÁCLAVSKO, Z.S. 

 ZA ROK 2018 

 

Část administrativních výdajů kanceláře MAS je hrazena z projektu s registračním číslem 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001779 s názvem Způsobilé výdaje MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 2015-2023. 
Projekt je financován Evropskou unií prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. 



OBSAH 

Obsah 

ÚVODNÍ SLOVO __________________________________________________________________ 1	

PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ _______________________________________________ 2	

FINANČNÍ SOUHRN ______________________________________________________________ 14	

 



ÚVODNÍ SLOVO 

Stránka 1 

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení přátelé, 

je mi potěšením opět po roce předložit výroční zprávu MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s., která popisuje 
činnost spolku za rok 2018. 

V roce 2018 pokračovala MAS ve vyhlašování výzev pro podporu kvalitních projektů v rozličných 
oblastech z Programových rámců IROP, Program rozvoje venkov a Operační program Zaměstnanost.  

Rád bych poděkoval všem zakladatelům, partnerům a členům jednotlivých orgánů za pokračování 
v práci, která i nadále pomáhá zkvalitnit a zlepšit život v území.  

Během roku 2019 bude v rámci publicity MAS vydána tiskovina, kde uvedeme přehled podpořených 
projektů. Nadále bude MAS Svatováclavsko organizovat zajímavé akce podporující nejen cestovní 
ruch nebo na podobných akcích spolupracovat.  

Přehled pořádaných akcí bude i nadále postupně zveřejňován na webových a facebookových 
stránkách MAS, tiskovinách jednotlivých obcí a dalších veřejně přístupných místech. 

Karel Sklenička, předseda Výkonného výboru MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Stránka 2 

PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

IDENTIFIKACE MAS 
Název:  MAS SVATOVÁCLAVSKO, z. s. 

Právní forma: zapsaný spolek 

Založení: Ustavující zasedání Valné hromady Místní akční skupiny Svatováclavsko, z. s., 24. února 
2015 v kulturním sále ZŠ Tuchlovice. 

Zapsáno: ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu L, vložce číslo 62 

Sídlo: J. Šípka 486, 273 03 Stochov 

IČ: 03988457  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 4051028319/0800 

Statutární zástupce: Karel Sklenička, předseda Výkonného výboru MAS SVATOVÁCLAVSKO, z. s. 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD: Ing. Luboš Fleischmann 

e-mail: info@massvatovaclavsko.cz 

web: http://www.svatovaclavsko.cz/ 

 

MAS („Místní akční skupina“) SVATOVÁCLAVSKO, z.s. je spolkem podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.  Jde o místní partnerství tvořené fyzickými a právnickými osobami 
(členy) působícími na území obcí okresu Kladno, které vyslovily souhlas s působením MAS 
SVATOVÁCLAVSKO, z.s., na svém území. Ve schválených stanovách je podrobně rozepsána činnost 
spolku ve vztahu k místnímu partnerství a pravomoc jeho orgánů. 

PŘEHLED ČLENŮ A ZAŘAZENÍ DO ZÁJMOVÝCH SKUPIN (ÚDAJE PLATNÉ K 31.12.2018) 

Město Stochov 
Jaroslava Šípka 486 
273 03 Stochov 
Statutární zástupce: Ing. Roman Foršt 
Zájmová skupina: Města a obce 

Web: www.stochov.cz 
IČ: 234923 

Obec Kačice 
Masarykova 20 
273 04 Kačice 

Web: www.kacice.cz 
IČ: 234494 



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Stránka 3 

Statutární zástupce: Libor Němeček 
Zájmová skupina: Města a obce 

Obec Lány 
Masarykovo nám. 9 
270 61 Lány 
Statutární zástupce: Karel Sklenička 
Zájmová skupina: Města a obce 

Web: www.obec-lany.cz 
IČ: 243981 

Obec Tuchlovice 
U Staré školy 83 
273 02 Tuchlovice 
Statutární zástupce: Mgr. Jaroslav Pošta 
Zájmová skupina: Města a obce 

Web: www.ou-tuchlovice.cz 
IČ: 235041 

Obec Kamenné Žehrovice 
Karlovarská 6 
273 01 Kamenné Žehrovice 
Statutární zástupce: Soňa Černá 
Zájmová skupina: Města a obce 

Web: www.kamennezehrovice.cz 
IČ: 234508 

Mateřská škola Tuchlovice, okres Kladno 
Školní 578 
27302 Tuchlovice 
Statutární zástupce: Mgr. Šárka Dutkovičová 
Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.skolkatuchlovice.cz 
IČ: 71002227 

Základní škola Tuchlovice, okres Kladno 
Školní 277 
27302 Tuchlovice 
Statutární zástupce: Mgr. Jan Bejček 
Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.zstuchlovice.cz 
IČ: 71002235 

Mateřská škola Lány, okres Kladno 
Školní 373 
270 61 Lány 

Web: http://ms.lany.cz/ 
IČ: 71002022 



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Stránka 4 

Statutární zástupce: Miluše Vaněčková 
Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Základní škola Charlotty Garrique Masarykové Lány, okres 
Kladno 
Školní 93 
270 61 Lány 
Statutární zástupce: Mgr. Iveta Vrabcová 
Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.skola.lany.cz 
IČ: 47013958 

Základní škola Kamenné Žehrovice, okres Kladno 
Karlovarská 150 
273 01 Kamenné Žehrovice 
Statutární zástupce: Mgr. Eva Typlová Komárková 
Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.zszehrovice.cz 
IČ: 70 990 701 

Mateřská škola Kamenné Žehrovice, okres Kladno 
Školní 111 
273 01 Kamenné Žehrovice 
Statutární zástupce: Mgr. Alena Vorbachová 
Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.mskamennezehrovice.cz 
IČ: 70 990 689 

Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, 
Stochov, příspěvková organizace 
Jaroslava Šípka 387 
273 03 Stochov 
Statutární zástupce: PhDr. Lenka Mazuchová 
Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.zsstochov.cz 
IČ: 70 989 613 

Základní škola a Mateřská škola Kačice 
Čelechovická 105 
273 04 Kačice 
Statutární zástupce: Mgr. Jitka Jindáčková  
Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

Web: www.zskacice.cz 
IČ: 75034484 



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Stránka 5 

TJ Tuchlovice 
Školní 277 
27302 Tuchlovice 
Statutární zástupce: Mgr. Stanislav Beránek 
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.bazentuchlovice.cz 
IČ: 48704873 

AFK Tuchlovice, z.s. 
U Hřiště 95 
273 02 Tuchlovice 
Statutární zástupce: Josef Bešta 
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.afktuchlovice.cz 
IČ: 22740082 

Volejbalový klub Tuchlovice z.s. 
Karlovarská 185 
27302 Tuchlovice 
Statutární zástupce: Josef Antoš 
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.vktuchlovice.cz 
IČ: 43776680 

Tělocvičná jednota Sokol Kačice 
Masarykova 188 
273 04 Kačice 
Statutární zástupce: Ing. Daniela Lišková 
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.sokolkacice.cz 
IČ: 48707236 

Sportovní klub Kačice, z.s. 
Masarykova 367 
273 04 Kačice 
Statutární zástupce: František Tancoš 
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

IČ: 48704385 

Tělocvičná jednota Sokol Lány 
Masarykovo náměstí 217 
270 61 Lány 
Statutární zástupce: PhDr. Václava Nováková 
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.sokol-lany.cz 
IČ: 47018984 



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Stránka 6 

NAŠE LÁNY, z.s. 
Lesní 498 
270 61 Lány 
Statutární zástupce: Jana Drastilová 
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.naselany.cz 
IČ: 27016455 

Zapsaný spolek pro podporování Muzea T. G .Masaryka 
v Lánech 
Za Školou 200 
270 61 Lány 
Statutární zástupce: Ing. Vlastimil Hořejší 
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.muzeumtgm.cz 
IČ: 26536463 

Spolek ŽEHROVÁK 
Žilinská 17 
273 01 Kamenné Žehrovice 
Statutární zástupce: Sylvie Kroupová 
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.zehrovak.cz 
IČ: 26677539 

TJ Kamenné Žehrovice, z.s. 
Háje 100 
273 01 Kamenné Žehrovice 
Statutární zástupce: Jakub Stehlík 
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

IČ: 70947546 

Spolek Čelechovice v Čechách 
Stochovská 30 
273 03 Stochov - Čelechovice 
Statutární zástupce: Barbora Bachurová 
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.celechovice.eu 
IČ: 26573059 

Tenisový klub STOCHOV, z.s. 
Zborovská 317 
273 03 Stochov 
Statutární zástupce: Karel Klusák 
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.tkstochov.cz 
IČ: 48707619 



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Stránka 7 

Spolek KAMARÁDI 
Mírové náměstí 262 
273 03 Stochov 
Statutární zástupce: Bc. Zuzana Černá 
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

Web: www.kamaradistochov.webnode.cz 
IČ: 70896054 

Voplyntop s.r.o. 
Na Průhoně 387 
273 04 Kačice 
Statutární zástupce: Radek Vaněk 
Zájmová skupina: Podnikatelé 

Web: www.voplyntop.cz 
IČ: 28941047 

SYAST, s.r.o. 
S.K.Neumanna 353 
273 03 Stochov 
Statutární zástupce: Ing. Jindřich Sybera 
Zájmová skupina: Podnikatelé 

Web: www.syast.cz 
IČ: 261 80 669 

Petr Franc 
K rokli 299 
273 01 Kamenné Žehrovice 
Statutární zástupce: Ing. Dr. Petr Franc 
Zájmová skupina: Podnikatelé 

Web: www.zahrady-rostliny.cz 
IČ: 165 25 841 

Ing. Zdeněk Štětina 
Dlážděna 165 
273 04 Kačice 
Statutární zástupce: Ing. Zdeněk Štětina 
Zájmová skupina: Podnikatelé 

 IČ: 2885395 

 



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Stránka 8 

ORGÁNY MAS (ÚDAJE PLATNÉ K 31.12.2018) 

ÁZEV ČLENA (PARTNERA) 
MAS VE VÝKONNÉM VÝBORU 

STATUTÁRNÍ 
ZÁSTUPCE ČLENA 
(PARTNERA) MAS 

FUNKCE ČLENA (PARTNERA) 
MAS VE VÝKONNÉM 
VÝBORU 

Obec Lány 
Karel Sklenička Předseda 

Město Stochov 
Ing. Roman Foršt 1. místopředseda 

Obec Kamenné Žehrovice 
Soňa Černá 2. místopředseda 

Obec Kačice 
Libor Němeček Člen 

Obec Tuchlovice 
Mgr. Jaroslav Pošta Člen 

TJ Tuchlovice 

Mgr. Stanislav 
Beránek Člen 

Tělocvičná jednota Sokol Lány 

PhDr. Václava 
Nováková Člen 

Tělocvičná jednota Sokol Kačice 
Ing. Daniela Lišková 

Člen 

TJ SK Kamenné Žehrovice, z.s. 
Jakub Stehlík Člen 



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Stránka 9 

Tenisový klub STOCHOV, z.s. 
Karel Klusák Člen 

SYAST, s.r.o. 
Ing. Jindřich Sybera Člen 

 

  



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Stránka 10 

Kontrolní orgán – Kontrolní a monitorovací výbor 

NÁZEV ČLENA (PARTNERA) MAS 
V KONTROLNÍM  
A MONITOROVACÍM VÝBORU 

STATUTÁRNÍ 
ZÁSTUPCE ČLENA 
(PARTNERA) MAS 

FUNKCE ČLENA 
(PARTNERA) MAS 
V KONTROLNÍM  
A MONITOROVACÍM 
VÝBORU 

AFK Tuchlovice, z.s. 
Josef Bešta Předseda 

Občanské sdružení pro podporování  
Muzea T.G.Masaryka v Lánech 

Ing. Vlastimil 
Hořejší Člen 

Mateřská škola Kamenné Žehrovice, 
okres Kladno 

Mgr. Alena 
Vorbachová Člen 

Základní škola, Základní umělecká 
škola  
a Mateřská škola Stochov, příspěvková 
organizace  

PhDr. Lenka 
Mazuchová Člen 

Voplyntop s.r.o 
Radek Vaněk Člen 

Výběrová komise (údaje platné k 31.12.2018) 

NÁZEV ČLENA VE VÝBĚROVÉ KOMISI 
ZÁSTUPCE VE 
VÝBĚROVÉ 
KOMISI 

FUNKCE VE VÝBĚROVÉ 
KOMISI 



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Stránka 11 

Základní škola Tuchlovice, okres Kladno 
Mgr. Jan Bejček Předseda 

Základní škola Charlotty Garrique 
Masarykové Lány, okres Kladno 

Mgr. Iveta 
Vrabcová Člen 

Spolek ŽEHROVÁK 
Hana Jirkalová Člen 

Spolek Čelechovice v Čechách 
Karel Pokorný Člen 

Volejbalový klub Tuchlovice, z.s. 
 

Ing. Josef Antoš Člen 

Ing. Zdeněk Štětina 

Ing. Zdeněk 
Štětina Člen 

Základní škola Kamenné Žehrovice, 
okres Kladno 

Mgr. Eva Typlová 
Komárková Člen 

KANCELÁŘ MAS 
Kancelář MAS na základě Stanov MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. zabezpečuje činnost. Tvoří vedoucí 
zaměstnanec pro realizaci SCLLD, manažeři spolku, případně další pracovníci. Kancelář je povinna se 
řídit usneseními Valné hromady a pokyny Výkonného výboru a spolupracuje úzce se všemi orgány 
spolku.  

Kancelář zajišťuje zejména: 

• běžnou administrativní činnost, 
• administrativní činnosti spojené s realizací SCLLD, případně dalších Programů či Inciativ, 
• přípravu, zpracování a řízení vlastních projektů spolku, 
• poradenství v rámci vyhlašovaných výzev Operačních programů a poradenství v rámci jiných 

dotačních a grantových programů pro členy spolku, případně další zájemce,  



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Stránka 12 

• školení a vzdělávací činnost pro členy spolku, veřejnost, případně další zájemce, 
• práce na tvorbě a aktualizacích rozvojových dokumentů spolku – především SCLLD, 
• propagaci spolku, aktualizaci internetových stránek apod., 
• vedení seznamu členů spolku. 

 

Pracovníci kanceláře MAS v roce 2018: 

Ing. Luboš Fleischmann, vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD – pracovní smlouva, úvazek 1,0; 

Ing. Petra Chvatíková, programová manažerka – DPČ; 

Bc. Lucie Strouhalová – animace škol, hodnocení projektů – DPP; 

Veronika Součková, DiS – konzultace projektů OPZ – DPP. 

VYMEZENÍ ÚZEMÍ 
MAS Svatováclavsko, z.s. se rozkládá na území o celkové výměře 71,84 km2, k 1. lednu 2015 zde žilo 
13 085 obyvatel.  

Do územní působnosti Místní akční skupiny Svatováclavsko, z.s., náleží 5 obcí Středočeského 
kraje/NUTS II Střední Čechy příslušejících do správního obvodu statutárního města s rozšířenou 
působností Kladno. Statut města má jedno sídlo: Stochov, statut obce mají zbylá čtyři sídla: Kačice, 
Kamenné Žehrovice, Lány, Tuchlovice. Území působnost MAS Svatováclavsko, z.s., je jednotná a 
spojitá. 

Území MAS Svatováclavsko, z.s. se nachází 20 km západně od okraje hlavního města Prahy, která je 
součástí jeho spádového území. Tuto úlohu posiluje vedení rychlostní silnice R6 (E48) spojující Prahu 
a Karlovy Vary katastrálním územím MAS Svatováclavsko, z.s. Území MAS geologicky patří k oblasti 
Středočeská vrchovina, je obklopeno severním okrajem chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko, která 
je částečně na jejím území a z druhé strany leží na levém břehu potoka Loděnice (Kačáku). 



PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ 

Stránka 13 

 



FINANČNÍ SOUHRN 

Stránka 14 

FINANČNÍ SOUHRN 

CELKOVÉ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2018 
 

Náklady: 1 285 427,30 Kč 

Výnosy: 1 375 281,12 Kč 

Hospodářský výsledek: 89 853,82 Kč 

Zisk ve výši 89 853,82 je rozdělen následovně: 

- 33 310,96 Kč: uhrazena ztráta z minulých let, 
- 56 542,86 Kč: převedeno na účet nerozdělených zisků. 

Komentář:  

Část administrativních výdajů kanceláře MAS je hrazena z projektu s registračním číslem 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001779 s názvem Způsobilé výdaje MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 2015-
2023. MAS má povinnost spoluúčasti ve výši 5% z vlastních prostředků. Pro tyto účely jsou použity 
finanční prostředky z příspěvků obcí. Další výdaje MAS spojené s administrativní činností kanceláře, 
které nejsou způsobilými výdaji z projektu IROP, jako jsou např. členské příspěvky NS MAS ČR, KS MAS 
Středočeského kraje, cestovní příkazy, publicita MAS nesouvisející s CLLD apod., jsou hrazeny 
převážně také z příspěvku obcí.    

  

 

 

 

 

 


